[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ депутатов тракторозаводского района
города челябинска
первого созыва

РЕШЕНИЕ

    от  16.02.2017 г.								                           № 25/2

О внесении изменений в Положение о
муниципальных правовых актах
Тракторозаводского района
(решение Совета депутатов
Тракторозаводского района
от 26.03.2015 № 6/3)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тракторозаводского района,

Совет депутатов Тракторозаводского района
Р Е Ш А Е Т:

1. Внести изменения в Положение о муниципальных правовых актах Тракторозаводского района, утвержденного решением Совета депутатов Тракторозаводского района от 26.03.2015г. № 6/3, согласно приложения.
2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и регламенту Совета депутатов Тракторозаводского района (А.А. Кондаков).
3.	Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Тракторозаводского района С.Ю. Карелина и главу Тракторозаводского района Г.А. Гаврилову.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов
Тракторозаводского района							       С.Ю.Карелин

Приложение
к решению Совета депутатов
Тракторозаводского района
от 16.02.2017 г. № 25/2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТАХ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА

1. Пункт 17 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«17. С инициативой о рассмотрении проекта решения Совета депутатов Тракторозаводского района могут выступать:
1) глава Тракторозаводского района;
2) председатель Совета депутатов Тракторозаводского района;
3) заместитель председателя Совета депутатов Тракторозаводского района;
4) депутат Совета депутатов Тракторозаводского района;
5) постоянная комиссия (комитет) Совета депутатов Тракторозаводского района;
6) Депутатское объединение Совета депутатов Тракторозаводского района;
7) Первый заместитель главы Тракторозаводского района;
8) заместители главы Тракторозаводского района;
9) Контрольно-счетная палата Тракторозаводского района;
10) прокурор Тракторозаводского района.
Проекты могут также вноситься органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан в порядке правотворческой инициативы граждан.»;

2. Пункт 22 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«22. Проекты решений Совета депутатов до их внесения в Совет депутатов должны быть согласованы:
1) проекты решений нормативного характера - заместителем главы Тракторозаводского района, курирующим соответствующую отрасль, начальником правового отдела администрации Тракторозаводского района, разработчиком проекта решения;
2) проекты решений, не имеющие нормативного характера, если они вносятся председателем Совета депутатов, депутатом Совета депутатов либо постоянной комиссией (комитетом), депутатским объединением Совета депутатов – председателем Совета депутатов, начальником организационно-правового  отдела аппарата Совета депутатов, разработчиком проекта решения;
3) вне зависимости от характера решения, если проект решения вносится заместителем главы Тракторозаводского района - главой Тракторозаводского района, начальником правового отдела администрации Тракторозаводского района;
4) в случае, если принятие решения Совета депутатов предполагает бюджетное финансирование, необходимо согласование главы Тракторозаводского района и заместителя главы Тракторозаводского района, курирующего вопросы финансов и местного бюджета.»;

3. [bookmark: Par146]Приложение № 3 к  Положению изложить в следующей редакции:
 «Приложение 3
к Положению о муниципальных
правовых актах Тракторозаводского района

ОБРАЗЕЦ
обязательного визирования при внесении
в Совет депутатов Тракторозаводского района проекта решения
Совета депутатов Тракторозаводского района нормативного характера
(оборотная сторона последнего листа проекта решения Совета депутатов)

СОГЛАСОВАНО:

Глава
Тракторозаводского района	                     ___________  		И.О. Фамилия
                  (подпись)
Заместитель главы
Тракторозаводского района
(в компетенцию которого входит
рассмотрение вносимого вопроса)	                      ___________       	И.О. Фамилия
                    (подпись)
Начальник правового отдела
администрации Тракторозаводского района     ___________   		И.О. Фамилия
                    (подпись)
Вопрос готов для внесения в проект
повестки дня заседания Совета депутатов:

Председатель Совета депутатов                          ___________       	И.О. Фамилия
                                                                                       (подпись)
Начальник организационно-
правового отдела                                                     ___________             	И.О. Фамилия
Совета депутатов			           	                 (подпись)

4. Приложение № 4 к  Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к Положению о муниципальных
правовых актах Тракторозаводского района

ОБРАЗЕЦ
обязательного визирования при внесении в Совет депутатов проекта решения
Совета депутатов Тракторозаводского района,
не имеющего нормативного характера
(оборотная сторона последнего листа проекта решения Совета депутатов)

СОГЛАСОВАНО:

Глава
Тракторозаводского района           			___________       		И.О. Фамилия
(при внесении проекта заместителем		 		    (подпись)
Главы района)

Заместитель главы
Тракторозаводского района			___________       		И.О. Фамилия
(в компетенцию которого входит				     (подпись)
рассмотрение вопроса, предполагающего
бюджетное финансирование)

Начальник правового отдела
администрации Тракторозаводского района       ___________   	            И.О. Фамилия
(при внесении проекта заместителем                                                (подпись)
Главы района)

Заместитель Председателя
Совета депутатов Тракторозаводского района	 ___________       		И.О. Фамилия
(при внесении им проекта)					   (подпись)

Начальник организационно-
правового отдела аппарата
Совета депутатов Тракторозаводского района	___________       		И.О. Фамилия
(при внесении проекта   		                                                    (подпись)
заместителем Председателя Совета депутатов)

Должность разработчика проекта			___________       		И.О. Фамилия
    (подпись)
Вопрос готов для внесения в проект
повестки дня заседания Совета депутатов:

Председатель Совета депутатов                          ___________                          	И.О. Фамилия
                                                                                     (подпись)
Начальник организационно-
правового отдела                                                   ___________       		И.О. Фамилия»
Совета депутатов			           	              (подпись)

Глава Тракторозаводского района                                                                       Г.А. Гаврилова
image1.emf

oleObject1.bin